[image: image1.emf]
АДМИНИСТАРЦИЯ БАЛТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2012 № 88
Об утверждении среднесрочного финансового плана Балтинского сельсовета Мошковского района на 2013 год и плановый период 2014, 2015 годов

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановление № 69а администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 16.10.2012года «Об утверждении порядка разработки проекта и форм среднесрочного финансового плана»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить среднесрочный финансовый план Балтинского сельсовета Мошковского района на 2013 год и плановый период 2014,2015 годов согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Балтинского сельсовета                                            Шинделов В.И.

Приложение

к постановлению администрации

Балтинского сельсовета
от 17.12.2012 № 88
Доходы местного бюджета администрации

Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
Тыс. руб.
	Код

администраторадохода
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов
	сумма

	2013
	2014
	2015

	000
	1 00 00000 00 0000 000
	Собственные  доходы
	748,2
	785,3
	824,4

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль
	263,2
	289,3
	317,1

	182

	1 01 02021 01 1000 110

	Налог на доходы физических лиц

	263,2
	289,3
	317,1

	182
	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	21,0
	23,1
	25,5

	182
	1 05 03000 01 1000 110
	Единый сельхозналог
	21,0
	23,1
	25,5

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	386,9
	392,2
	397,5

	182

	1 06 01030 10 1000 110

	Налог на имущество физических лиц
	34,2
	39,5
	44,8

	182
	1 06 06013 10 1000 110

	Земельный налог

	352,7
	352,7
	352,7

	555
	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5,0
	5,0
	5,0

	555
	1 08 04020 01 1000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	5,0
	5,0
	5,0

	444

	1 11 00000 00 0000 000

	Доходы от использования имущества , находящегося в государственной и  муниципальной собственности
	61,5
	64,6
	67,7

	444

	1 11 05013 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды
	61,5
	64,6
	67,7

	555

	1 13 00000 00 0000 000

	Доходы от оказания платных услуг
	9,6
	10,1
	10,6

	555
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	9,6
	10,1
	10,6

	444

	114  00 000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и не материальных активов
	1,0
	1,0
	1,0

	444
	114 06 025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1,0
	1,0
	1,0

	555
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	6500,9
	4490,8
	4573,6

	555
	2 02  03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	65,9
	68,0
	68,2

	555
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных нарушений
	0,1
	0,1
	0,1

	555
	2 02 02041 10 0000 151
	Субсидия бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях   (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	1000,0
	-
	-

	555
	20202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	250,0

	555
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5434,9
	4422,7
	4255,3

	Всего доходов

	7249,1
	5276,1
	5398,0

	Ведомственная структура расходов на 2013 год и плановый период 2014, 2015 годов.

	Наименование
	Гл Рсп
	РЗ/ПР
	ЦСР
	КВР
	2013
	2014
	2015

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	555
	0100

	3123,7
	2686,1
	2430,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	555
	0102

	464,3
	464,3
	464,3

	Глава муниципального образования
	555
	0102
	0020300

	464,3
	464,3
	464,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления (органами власти), казенными учреждениями
	555
	0102
	0020300
	100
	464,3
	464,3
	464,3

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	555
	0102
	0020300
	120
	464,3
	464,3
	464,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	555
	0102
	0020300
	121
	464,3
	464,3
	464,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	555
	0104

	2583,0
	2145,4
	1889,5

	Центральный аппарат
	555
	0104
	0020400

	2582,9
	2145,3
	1889,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления (органами власти), казенными учреждениями
	555
	0104
	0020400
	100
	1378,4
	1378,4
	1378,4

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	555
	0104
	0020400
	120
	1378,4
	1378,4
	1378,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	555
	0104
	0020400
	121
	1371,4
	1371,4
	1371,4

	Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда
	555
	0104
	0020400
	122
	7,0
	7,0
	7,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0104
	0020400
	200
	1154,5
	716,9
	461,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0104
	0020400
	240
	1154,5
	716,9
	461,0

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	555
	0104
	0020400
	242
	353,6
	345,3
	200,0

	Прочая закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0104
	0020400
	244
	800,9
	371,6
	261,0

	Иные бюджетные ассигнования
	555
	0104
	0020400
	800
	50,0
	50,0
	50,0

	Уплата налогов,сборов и иных платежей
	555
	0104
	0020400
	850
	50,0
	50,0
	50,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	555
	0104
	0020400
	851
	30,0
	30,0
	30,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	555
	0104
	0020400
	852
	20,0
	20,0
	20,0

	Осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	555
	0104
	0020513

	0,1
	0,1
	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	555
	0104
	0020513
	242
	0,1
	0,1
	0,1

	Межбюджетные трансферты
	555
	0106
	0020401
	500
	46,4
	46,4
	46,4

	Иные межбюджетные трансферты
	555
	0106
	0020401
	540
	46,4
	46,4
	46,4

	Другие общегосударственные вопросы
	555
	0113

	30,0
	30,0
	30,0

	Выполнение других обязательств государства
	555
	0113
	0920300

	30,0
	30,0
	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0113
	0920300
	200
	30,0
	30,0
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0113
	0920300
	240
	30,0
	30,0
	30,0

	Прочая закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0113
	0920300
	244
	30,0
	30,0
	30,0

	Национальная оборона
	555
	0200

	65,9
	68,0
	68,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	555
	0203

	65,9
	68,0
	68,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	555
	0203
	0013600

	65,9
	68,0
	68,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления (органами власти), казенными учреждениями
	555
	0203
	0013600
	100
	64,3
	66,4
	66,6

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	555
	0203
	0013600
	120
	64,3
	66,4
	66,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	555
	0203
	0013600
	121
	64,3
	66,4
	66,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0203
	0013600
	200
	1,6
	1,6
	1,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0203
	0013600
	240
	1,6
	1,6
	1,6

	Прочая закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0203
	0013600
	244
	1,6
	1,6
	1,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	555
	0300

	67,0
	60,0
	60,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	555
	0309

	67,0
	60,0
	60,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	555
	0309
	2180100

	67,0
	60,0
	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0309
	2180100
	200
	67,0
	60,0
	60,0

	Разработка, закупка и ремонт вооружений, военной и специальной техники, продукции производственно-технического назначения и имущества
	555
	0309
	2180100
	210
	67,0
	60,0
	60,0

	Закупка работ и услуг в целях обеспечения мероприятий в рамках государственного оборонного заказа
	555
	0309
	2180100
	219
	67,0
	60,0
	60,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	555
	0400

	1052,6

	0,0

	Дорожное хозяйство
	555
	0409

	1052,6

	Субсидии бюджетам на строительство и модернизацию автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	555
	0409
	5226300

	1052,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0406
	5226300
	200
	1052,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0409
	5226300
	240
	1052,6

	Закупка товаров ,работ ,услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества
	555
	0409
	5226300
	243
	1052,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	555
	0500

	867,3
	351,7
	351,7

	Жилищное хозяйство
	555
	0501

	50,0
	50,0
	50,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъекта Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	555
	0501
	3500200

	50,0
	50,0
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0501
	3500200
	200
	50,0
	50,0
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0501
	3500200
	240
	50,0
	50,0
	50,0

	Прочая закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0501
	3500200
	244
	50,0
	50,0
	50,0

	Коммунальное хозяйство
	555
	0502

	277,3
	48,3
	48,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	555
	0502
	3510500

	277,3
	48,3
	48,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0502
	3510500
	200
	277,3
	48,3
	48,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0502
	3510500
	240
	277,3
	48,3
	48,3

	Прочая закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0502
	3510500
	244
	277,3
	48,3
	48,3

	Благоустройство
	555
	0503

	540,0
	253,4
	253,4

	уличное освещение
	555
	0503
	6000100

	90,0
	100,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0503
	6000100
	200
	90,0
	100,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0503
	6000100
	240
	90,0
	100,0
	100,0

	Прочая закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0503
	6000100
	244
	90,0
	100,0
	100,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	555
	0503
	6000200

	50,0
	100,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0503
	6000200
	200
	50,0
	100,00
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0503
	6000200
	240
	50,0
	100,00
	100,0

	Прочая закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0503
	6000200
	244
	50,0
	100,00
	100,0

	Прочие мероприятия  по благоустройству городских округов и поселений
	555
	0503
	6000500

	400,00
	53,4
	53,4

	Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0503
	6000500
	200
	400,00
	53,4
	53,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0503
	6000500
	240
	400,00
	53,4
	53,4

	Прочая закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0503
	6000500
	244
	400,0
	53,4
	53,4

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	555
	0600

	40,0
	302,5

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	555
	0603

	40,0
	40,0

	Природоохранные мероприятия
	555
	0603
	4100100

	40,0
	40,0

	Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0603
	4100100
	200

	40,0
	40,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0603
	4100100
	240

	40,0
	40,0

	Прочая закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0603
	4100100
	244

	40,0
	40,0

	ДЦП "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления в Новосибирской области на 2012-2016 годы"
	555
	0603
	5225200

	262,5

	Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0603
	5225200
	200

	262,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0603
	5225200
	240

	262,5

	Прочая закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0603
	5225200
	244

	262,5

	ОБРАЗОВАНИЕ
	555
	0700

	20,0
	20,0
	20,6

	Молодежная политика и оздоровление детей
	555
	0707

	20,0
	20,0
	20,6

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	555
	0707
	4310100

	20,0
	20,0
	20,6

	Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0707
	4310100
	200
	20,0
	20,0
	20,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0707
	4310100
	240
	20,0
	20,0
	20,6

	Прочая закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0707
	4310100
	244
	20,0
	20,0
	20,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	555
	0800

	2000,0
	1840,0
	1800,00

	Культура
	555
	0801

	2000,0
	1840,0
	1800,00

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	555
	0801
	4400000

	2000,00
	1840,0
	1800,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	555
	0801
	4409900

	2000,00
	1840,0
	1800,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями , органами управления государственными внебюджеитными фондами
	555
	0801
	4409900
	100
	1519,0
	1519,0
	1519,0

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	555
	0801
	4409900
	110
	1519,0
	1519,0
	1519,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	555
	0801
	4409900
	111
	1518,0
	1518,0
	1518,0

	Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда
	555
	0801
	4409900
	112
	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0801
	4409900
	200
	400,0
	240,0
	200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0801
	4409900
	240
	400,0
	240,0
	200,00

	Прочая закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	0801
	4409900
	244
	400,0
	240,0
	200,00

	Иные бюджетные ассигнования
	555
	0801
	4409900
	800
	81,0
	81,0
	81,0

	Уплата налогов,сборов и иных платежей
	555
	0801
	4409900
	850
	81,0
	81,0
	81,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	555
	0801
	4409900
	851
	80,0
	80,0
	80,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	555
	0801
	4409900
	852
	1,0
	1,0
	1,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	555
	1000

	80,0
	90,0
	90,0

	Пенсионное обеспечение
	555
	1001

	70,0
	80,0
	80,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	555
	1001
	4910000

	70,0
	80,0
	80,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	555
	1001
	4910100

	70,0
	80,0
	80,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	555
	1001
	4910100
	300
	70,0
	80,0
	80,0

	Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан
	555
	1001
	4910100
	310
	70,0
	80,0
	80,0

	Пособия и компенсация по публичным нормативным обязательствам
	555
	1001
	4910100
	313
	70,0
	80,0
	80,0

	Социальное обеспечение населения
	555
	1003

	10,0
	10,0
	10,0

	Выплаты социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению  за счет бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов
	555
	1003
	5050000

	10,0
	10,0
	10,0

	Выплаты социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению  за счет бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов
	555
	1003
	5052205

	10,0
	10,0
	10,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	555
	1003
	5052205
	300
	10,0
	10,0
	10,0

	Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан
	555
	1003
	5052205
	310
	10,0
	10,0
	10,0

	Пособия и компенсация по публичным нормативным обязательствам
	555
	1003
	5052205
	313
	10,0
	10,0
	10,0

	Здравоохранение,Физическая культура и спорт
	555
	1100

	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	555
	1105
	5129700

	10,0
	10,0
	10,0

	Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	1105
	512700
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	1105
	512700
	240
	10,0
	10,0
	10,0

	Прочая закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд
	555
	1105
	512700
	244
	10,0
	10,0
	10,0

	Условно утвержденные расходы
	555
	9999

	149,6
	306,0

	Условно утвержденные расходы
	555
	9999
	9990000

	149,6
	306,0

	Условно утвержденные расходы
	555
	9999
	9990000
	999

	149,6
	306,0

	Итого

	7286,5
	5315,4
	5439,2

Основные параметры среднесрочного финансового плана

                                                                                                          тыс. рублей

	№ п/п
	Показатели
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	Доходы бюджета Балтинского сельсовета
	7249,1
	5276,1
	5398,0

	2
	Расходы бюджета Балтинскогосельсовета
	7286,5
	5315,4
	5439,2

	3.
	Дефицит бюджета Балтинского сельсовета
	37,4
	39,3
	41,2

	4.

	Верхний предел муниципального долга по   состоянию на 1 января года

следующего за очередным финансовым годом
	336,7
	353,4
	371,0